АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

О внесении изменений в перечень информации о деятельности Главы

Сысертского городского округа и Администрации Сысертского городского

округа, размещаемой в сети Интернет, утвержденный постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 11.04.2022 № 884-ПА

Руководствуясь Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности судов в Российской Федерации», статьей 101

Областного закона  от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О  правовых   актах  в

Свердловской  области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень информации о деятельности Главы Сысертского

городского округа и Администрации Сысертского городского округа,

размещаемой в сети Интернет, утвержденный постановлением Администрации

Сысертского городского округа  от 11.04.2022 № 884-ПА, следующие изменения:

1) в таблице в строке 1.3 графу вторую дополнить словами «, информацию

об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных

организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и

указателями данных страниц в сети Интернет»;

2) таблицу дополнить строками 1.7 – 1.9  (прилагается);

3) в таблице в строке 6 графу вторую после слова «тексты» дополнить

словами «и (или) видеозаписи».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-

право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

Приложение

к постановлению Администрации

Сысертского городского округа

от %REG_DATE% № %REG_NUM

№

п/п

Категория информации Периодичность размещения

информации и сроки ее обновления

Ответственные за подготовку и

предоставление информации

1.7. Информацию об официальных страницах Главы и

Администрации с указателями данных страниц в

сети Интернет

поддерживается в актуальном

состоянии (обновление в течение

5 рабочих дней со дня изменения

информации и/или подписания

соответствующих правовых актов)

муниципальное автономное учреждение

«Газета «Сысертские вести»

1.8. Информацию о проводимых Администрацией

или подведомственными организациями опросах

и иных мероприятиях, связанных с выявлением

мнения граждан (физических лиц), материалы по

вопросам, которые выносятся Главой и

Администрацией на публичное слушание и (или)

общественное обсуждение, и результаты

публичных слушаний или общественных

обсуждений, а также информацию о способах

направления гражданами (физическими лицами)

своих предложений в электронной форме

поддерживается в актуальном

состоянии (обновление в течение

5 рабочих дней со дня изменения

информации и/или подписания

соответствующих правовых актов)

отраслевые (функциональные)

Администрации, ответственные за

проведение публичных слушаний и (или)

общественных обсуждений

1.9. Информацию о проводимых Администрацией

публичных слушаниях и общественных

обсуждениях с использованием Единого портала

поддерживается в актуальном

состоянии (обновление в течение

5 рабочих дней со дня изменения

информации и/или подписания

соответствующих правовых актов)

отраслевые (функциональные)

Администрации, ответственные за

проведение публичных слушаний и (или)

общественных обсуждений